
 

 POMŮCKY, KTERÉ ZAJISTÍ RODIČE 

NA  ŠKOLNÍ ROK 2023/2024 

 

I. třídy - Mgr. A. Poláková, I. Šímová 

 
DO AKTOVKY: 
 Desky na sešity 

 Obaly na sešity a učebnice 

 Plastová krabička na svačinu  
 Ubrousek na svačinu 

 Plastová láhev na pití  
 Přezůvky (ne pantofle – nutná pevná pata) do sáčku na tkanici - PODEPSAT 

DO PENÁLU: 
 3x  tužka HB/č. 2  
 6 základních pastelek 

 Ořezávátko  
 Guma 

 Později (asi tak po Vánocích) psací pero  

NA VV: 
 Plášť nebo zástěra 

NA TV: 
 Trenýrky, kraťasy 

 Tričko 

 Cvičky se světlou podrážkou 

 Tenisky – na ven 

 Tepláková souprava  
 Švihadlo 

 VŠE DO PLÁTĚNÉHO SÁČKU NA TKANICI A VŠE PROSÍM PODEPSAT!!! 

Správná aktovka 
 Lehká – dítě má nosit 1/10 své hmotnosti 
 Z umělé hmoty – snadná údržba 

 Vypolstrovaný zadní díl – správné držení těla 

 Široké pásy s nastavitelnou délkou 

 Zářivé barvy, reflexní prvky – bezpečnost 
 Sáček na přezůvky a Tv – bavlněný – prodyšný a dobře se pere 

 

 

II. třída - Mgr. M. Schejbalová 

 
DO AKTOVKY: 

 Desky na sešity 

 Obaly na sešity a učebnice 

 Plastová krabička na svačinu 

 Ubrousek na svačinu 

 Přezůvky (ne pantofle – nutná pevná pata) do sáčku na tkanici – PODEPSAT 

 Papírové kapesníčky 

 Papírové utěrky  

DO PENÁLU: 
 3x  tužka HB / č. 2 (lepší je trojhranná, bez gumy) 
 12 základních pastelek 

 Ořezávátko se zásobníčkem 

 Guma 

 Pero 2 ks  



 Pravítko 20 cm 

DO BOXÍKU (na Vv apod. - může být i to, co zbylo z minulého roku): 
 Zástěra  
 Igelit na lavici 
 Hadřík 

 Nůžky 

 Fixy 

 Vodovky 

 Modelovací hmota 

 Kelímek na vodu 

 Paleta na tempery (stačí malá) 
 Voskovky 

 Stírací tabulka a min. 2 fixy 

 
NA Tv: 

 Trenýrky, kraťasy PODEPSAT 

 Tričko  
 Cvičky nebo tenisky se světlou podrážkou - nesmekavé 

 Tenisky – na ven  
 Tepláková souprava  
 Švihadlo - vhodné délky, ne plastové 

 VŠE DO PLÁTĚNÉHO SÁČKU NA TKANICI A VŠE PROSÍM PODEPSAT!!! 

 

  

 

III. třídy - Mgr.L. Louženská, Mgr. L. Pluskalová 

 
DO AKTOVKY: 

 Obaly na sešity a učebnice 
 Plastová krabička na svačinu 
 Papírové kapesníky/utěrky 2x 
 Přezůvky s pevnou patou - podepsat 

 
DO PENÁLU: 

 3x tužka č. 2  
 Pastelky 

 Ořezávátko  
 Guma 

 Pero + náhradní náplň 

 Pravítko 20 cm 

 Nůžky 

NA GEOMETRII: 
 Dlouhé pravítko - 30 cm, neohebné! 
 Trojúhelník s ryskou 
 2x tužka č. 3 

DO BOXÍKU (na Vv apod. - i to, co zbylo z minulého roku): 
 Zástěra  
 Igelitový ubrus 

 Hadřík 

 Lepidlo (tuhá tyčinka min. 2x) 
 Fixy 

 Vodovky 

 Voskovky 

 Temperové barvy 

 Paleta na tempery 

 Modelovací hmota 



 Kelímek na vodu 

 Štětec plochý i kulatý  
DO LAVICE: 

 Stírací tabulka a min. 3 fixy 

 Velká a malá fólie na psaní obyč. tužkou (může být od loňska) 

 
NA TV: 

 Kraťasy, tepláky 

 Tričko, lehčí mikina 

 Cvičky nebo tenisky se světlou podrážkou - nesmekavé 

 Tenisky – na ven  
 Švihadlo - vhodné délky, ne plastové 

 VŠE DO PLÁTĚNÉHO SÁČKU NA TKANICI A VŠE PROSÍM PODEPSAT!!! 

 

IV. třída - J. Vocl 
 
DO AKTOVKY: 
Desky na sešity 
Obaly na sešity a učebnice 
Plastová krabička na svačinu  
Přezůvky  
Papírové kapesníčky 
Popisovací tabulku a 2 fixy 

DO PENÁLU: 
3x  tužka HB / č. 2 
6 základních pastelek 
Ořezávátko se zásobníkem 
Guma 
Pero, Tornádo – 2x 
Pravítko 20 cm 

 
NA GEOMETRII: 
Dlouhé pravítko 30 cm – neohebné 
Trojúhelník s ryskou 2x 
2x tužka č. 3/ H, možno též pentilka s tvrdou tuhou 
Velkou linkovanou podložku 
Kružítko kovové 

DO BOXÍKU (na Vv apod. - i to, co zbylo z minulého roku): 
 Zástěra  
 Igelitový ubrus 

 Hadřík 

 Lepidlo (tuhá tyčinka min. 2x) 
 Pastelky, fixy 

 Vodovky 

 Voskovky 

 Temperové barvy 

 Paleta na tempery 

 Modelovací hmota 

 Kelímek na vodu 

 Štětec plochý i kulatý  
NA Tv: 
Trenýrky, kraťasy 
Tričko 
Cvičky se světlou podrážkou 
Tenisky – na ven 
Tepláková souprava  



Švihadlo 

  

V. třída – Mgr.  S. Therová 

 
DO AKTOVKY: 
Desky na sešity 
Obaly na sešity a učebnice 
Úkolníček 
Malé a velké podložky do nelinkovaných sešitů 
Malá a velká fólie 
Plastová krabička na svačinu  

 
Kapsář 

Papírové kapesníky - 1 krabice 

Papírové utěrky - 1 ks 
Popisovací tabulku a 2 fixy 

Přezůvky s pevnou patou  

 
DO PENÁLU: 
1x  tužka HB / č. 2 
12 základních pastelek 
Ořezávátko se zásobníkem 
Guma 
Pero ( Tornádo – 1x) 
Pravítko 20 cm 

 
NA GEOMETRII: 
Dlouhé pravítko 30 cm – neohebné 
Trojúhelník s ryskou 2x 
1x tužka č. 3/ H, možno též pentilka s tvrdou tuhou 
Velkou linkovanou podložku 
Kružítko kovové 

NA Tv: 
Trenýrky, kraťasy a tričko 
Cvičky nebo tenisky se světlou podrážkou 
Tenisky – na ven 
Tepláková souprava  
Švihadlo vhodné délky cca k ramenům 

 
NA Vv do BOXU 
Zástěra, igelit na lavici, hadřík, tyčinkové lepidlo 2x, nůžky, tempery/vodové barvy, paleta, štětce 
kulaté i ploché různých šířek, kelímek, voskovky,  modelovací hmota, tenký a silný černý fix 

 

VI. třída - Mgr. I. Sedláčková 

 
Přezůvky s pevnou patou 
Úkolníček, malé a velké podložky do nelinkovaných sešitů 

VV: igelitový ubrus/noviny, hadřík, tyčinkové lepidlo, nůžky, tempery/vodové barvy, paleta,  
štětce kulaté i ploché různých šířek, kelímek, voskovky, pastelky, modelína,  tuš, 
tenký a silný černý fix. Vše v boxu nebo v krabici (kufříku)! 

 
NA GEOMETRII: 
Trojúhelník s ryskou 1x, pravítko, úhloměr, malé pravítko do penálu 



1x tužka č. 3, 1x tužka č.2, možno též pentilka s tvrdou tuhou 
Velkou linkovanou podložku, malou linkovanou podložku 
Kružítko kovové 

 

VII. třída - Mgr.J. Sevránková 

 
Úkolníček, malé a velké podložky do nelinkovaných sešitů 

VV:  igelitový ubrus/noviny, hadřík, tyčinkové lepidlo, nůžky, tempery/vodové barvy, paleta,  
štětce kulaté i ploché různých šířek, kelímek, voskovky, pastelky, tuš, tenký a silný černý fix,  

Na němčinu si každý žák sám zakoupí sešit A5 s tvrdými  deskami linkovaný. Bude to slovníček na celé 
3 roky.  

 

VIII. třída - Mgr. L. McGrath 

 

Úkolníček, malá a velká podložka do nelinkovaných sešitů  

VV: igelitový ubrus/noviny, hadřík, tyčinkové lepidlo, nůžky, tempery/akrylové barvy, paleta (dřevěná), 
štětce kulaté i ploché různých šířek, kelímek, pastelky, tuš, tenký a silný černý fix, suché pastely 
(libovolné balení) 

 

IX. třída - Mgr. I. Šmaterová 

 

VV: igelitový ubrus/noviny, hadřík, tyčinkové lepidlo, nůžky, tempery/akrylové barvy, paleta (dřevěná), 
štětce kulaté i ploché různých šířek, kelímek, pastelky, tuš, tenký a silný černý fix, suché pastely 
(libovolné balení) 

 


